§uperÍntendêncÍa de Cmntratos e ConvênÍos

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'059/2016/SCCC/ALMT

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"

059/2016/SCCC/ALMT, CELEBRADO ENTRE

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E A
EMPREsA INFoRToUcH - acÊNcIn DE

coMUNICaÇÃo E EVENToS LTDA - EPP,

ESTABELICIDAS NO PROCEDIMENTO
r,rcrraróRlo E sEUS ANExos.

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

com sede no Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob no

O3.g2g.O4gl0001-11, na Avenida André Antônio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, Edificio

Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiabá - MT., CEP 78049-901, Cuiabá - MT neste ato

representado pelo Senhor Presidente Deputado Max Russi, e o Primeiro Secretário, Ordenador de

Despesas - Deputado Eduardo Botelho, e de outro lado a Empresa Infortouch - Agência de

Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli EPP, inscrita no CNPJ no

11.729.180/0001-63, estabelecida na Avenida Miguel Sutil (Lot. Sta Helena), n" 5549 B, Bairro

Quilombo, Cuiabá/MT, CEP 78.056-100, neste ato, representada por RODRIGO PRIETO,

portador da CNH sob o n" 04532326487 DETRAN/MT e CPF 033.283.481-66, seu representante

legal.

I
(iü,j

ÀSSIjM!}LUIA LDGI§LAI'IVÀ Dü
Avenicirr Ànrlrir AntÔtrio Maggi,

www.al,mt.gov.br

MAI'O CROSSO I

nD ó, sêtr)1" A, CFA,

@ FaccALMT

[]lrlI)..J : 0i1 929 O49 /üOO\ 11.

LIEP 78ü49'90'1 . CtriaI:á,/lv{T

() roir s3L3-àqr1"

ALMT
Assemblcia LcgÍslativa

§uffierÍ,mtendênc{a de Contratos e Convêaaios

1.1. O presente Termo Aditivo de prorrogação

059120L6|SCCC/ALMT, cúo objeto é a prestação de

de materiais para eventos, atos e solenidades que

Legislativa, conforme a CLAUSULA DECIMA - DA

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO

de prazo e execugão ao Contrato no

serviços de apoio logístico e fomecimento

visam atender a demanda da Assembleia

VIGÊNCIA DO CONTRATO.

CLÁUSULA SEGUNDA _ DO VALOR

2.1, A presente prorrogação perfaz o valor global de R$ 2.750.942.00 (dois milhões setecentos e

cinquenta mil e novecentos e quarenta e dois reais), mantendo o valor global, nos termos do

contrato inicial, e seus respectivos Termos Aditivos, conforme especificações abaixo:

Item Descriçâo
Unid.
Med. Qtd

02

BANHEIROS QUÍMICOS (PNE)
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO
INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES
FÍSICOS USUARIOS DE CADEIRAS DE RODAS,
coM MONTAGEM, MANUTENÇÃO OIÁrue n
DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM TETO
TRANSLUCIDO, DIMENSÕES PADRÔES, QUE
PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA
DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO
BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS

EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE
SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS
PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS
APROVADAS PELOS ORGÃOS OFICIAIS
COMPETENTES.

Diária 62
R$

265,00
n$

16.430,00

05

TENDAS 5 X 5

TENDAS PIRAMIDATS, (5,00 X 5,00M
TOTALIZANDO (1.700M2), COBERTURA EM
LONA PVC COR, CALANDRADO DE MATERIAL
EXTRA DURÁVEL, ADITIVADO CONTRA
RATOS, ULTRA VIOLETA (UV) E OXIDAÇÃO,
coNTEM BLACK-OUT, O QUE ELIMINA 40%DO
CALOR, COM RETARDAMENTO ANTI-CHAMAS,
ANTI-MOFO, ANTI-FUNGOS, ANTI-
RESSECAMENTO E IiT'TPBRUBÁVBT, COM
SOLDA ELETRÔNICA E COM MATERIAL
REFORÇADO EM PONTOS DE MAIOR
TENSIONAMENTO, COM BASE EM ESTRUTURA

Diária 375
R$

124,00

RS

46,500,00

,r9

irúj

ÀSSIjMBLHIÂ LUGISLÀI"IV/\ IJI M/\,1.Ô G}tOs5O I

AverLic.la Andri: ArrtÔnitr Maggi, n" ó, setol A' CPA,

www.al.mt,gov.br e FaccALMT

CINPJ: 03 929 049/0001' 1I
CEP 7A049-9 0l. Cuí,:bálMT

G) lorl 3313'e4Y @

216

ALMT
Asrcrn hlcia Lcgislativa

Superiretexadência de Cosrtratos e CCInvênims

uerÁrtcn, MEDINDo 5,00x5,00 TOTALIZANDo
(1.700M2), coMPosTA DE CALHAS COLETORAS
LATERATs rNTErRrÇAS pARA.cepreÇÃo E
ESCOAMENTO DE AGUA NOS PES, ALTURA DE
3,50M EM PES DE susrnvraçÃo sENDo
CHAPA 14.

07

LoCAÇÃo DE LONAS TIPO CORTINAS PARA
TENDAS 3 X 3

roceÇÃo DE LoNAS TIpo coRTINAS FIXAS
PARA FECHAMENTOS LATERAIS PARA
TENDAS MEDINDO 3.0 METROS

Diâria 125
n$

41,00
n$

5.125,00

09

LOCAÇAO DE LONAS TIPO CORTINAS PARA
TENDAS 5 X 5

rocaÇÃo DE LoNAS TIpo coRTINAS FIxAS
PARA FECHAMENTOS LATERAIS PARA
TENDAS MEDINDO 5.0 METROS

Diária 312
R$

51,00
R$

1 5.9 12,00

14

LOCAÇAO DE TABLADO
roceÇÃo DE TABLADoS PARA
REVESTIMENTOS DE SOLOS, JARDINS,
GRAMADOS QUADRAS DE AREIAS, BRITA, E
REGULARTzaÇÃo DE sor.o coM ALTLIRAS DE
ATÉ O,:OCIT'T MONTADOS SOBRE QUADROS DE
PERFIL ESTRUTURAL E COMPENSADOS DE
18.00 MM M.ED.2,25 X 1,16 E/OU 1,50 X 2,00 X
O,IOCM DE ALTURA, DEVENDO ESTAR
DrsPoNrBILrzADo EM LocAL E uonÁruo
DETERMINADO S PREVIAMENTE.

Diária 1250
R$

15,00
n$

18.750,00

3l

LOCAÇAO DE CAMAROTE EMPRESARIAL
rocaÇÃo DE or cAMARoTE MoNTADo EM
TRES MVEIS DE PISO. SENDO O PRIMEIRO PISO
MEDINDO 62MX4,7OI||ÍXI.2OM DE AITURA
DIVIDO EM 25 CAMAROTES EMPRESARIAL
COM CAPACIDADE PARA 15 PESSOAS CADA,
COM CORREDOR DE ACESSO DE I.2OM DE
LARGURA. NA PARTE DO FUNDO, COM 02

ESCADAS DE ACESSO MEDINDO 2,25M, 06

DEGRAUS.OI ESCADA PARA ENTRAR NOS

CAMAROTES E A OUTRO AREA VIP E PALCO.O
SEGUNDO E O TERCEIRO PISO MED.
62MX9.4OMX2M E, 2.40M DE ALTURA COM
CAPACEDADE PARA 1.300 PESSOAS COM 03

ESCADAS DE ACESSO MEDINDO 2,25 CADA
LIMA PARA ENTRADA E DUAS PAREA AREA
VIPE PALCO. COBERTO COM 06 TENDAS DE
MED. 6OM X IOM COBRINDO APARTE DO
FLTNDO DO CAMAROTE COM DIVISAO E

DISNIVEL DE O.SOCM ENTRE O CAMAROTE
EMPRESARIAL E O COLETIVO.

Diâria 18
R$

19.800,00
R$

356.400,00

34

r.oceÇÃo DE TRELICAS a 30 PARA
MONTAGEM DE BANNERS E PORTAIS
ESTRUTURA TRELIÇA EM RruuÍmo Box
TRUSS 15 x 15 cM, UsADA PARA rxeÇÃo ne
TELAS DE PROJEÇÃO, nANNERS, BACK DROPS

E PARA MONTAGEM DE STANDS; ATENDENDO

Diária r250
n$

28,50
R$

35.62s,00

I
friili

cNÊJ: 0ir 929 0/19 /0001, L1.

CEP 7AO49-9 01, Cuirrbá/MT

s lor; 331,3'()411"

Superintmx'udêncÍa de Contrmtos e Convêxtios

coM BncÉNcre, MoNTAGENS QUE NAo
REOUEREM SUPORTE A CARGA.

36

LOCAÇAO DE PORTAIS TRELIÇADO EM Q 30 05

x04
PORTAIS DE BOX TRUSS: PORTAIS EM BOX
MEDINDO 5X4M _ PORTAIS CONFECCIONADOS
EM Q30, BOX TRUSS, COM HASTEAMENTO, PE
DE GALINHA OU SAPATAS DE ACORDO COM O
TIPO DE PISO.

Diária 18
n$

900,00
n$

16,200,00

37

LOCAÇAO DE STANDS PARA BARES E

RESTAURANTES
roceÇÃo DE 08 srANDS, coM MoNTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDAS COM
FECHAMENTOS LATERAIS, NAS OITVTBNSÔTS

uÍtuues DE 05 METRos DE FRENTE x 05

METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS
ALTLIRA EM SEUS PES DE SUSTENTIçÃO,
coBERTURA Do rlpo pnÂrtIon, coM LoNA
BRANCA, ESTRUTLIRA EM TUBO
GALVANIZADO, PARA USO DO PUBLICO EM
GERAL. t-oceçÃo coM MoNTAGEM E
DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA, NAS
ontsNsÔBs vrÍNlrrres DE 10 METRoS DE
FRENTE X IO METROS DE PROFUNDIDADE,
COM 02 METROS ALTI.]RA EM SEUS PES DE
sustENteçÃo, coBERTLIRA Do rIPo
pInÂuIoB, coM LONA BRANCA, ESTRUTLIRA
EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO
PUBLICO EM GERAL.

Diâna 25
n$

1 1 .890,00
R$

297.250,00

38

LOCAÇAO DE STANDS INSTITUCIONAIS
roceÇÃo DE 20 ESTANDES INSTITUCIoNAIS
(3,00 x 4,00:12M2 TOTALIZANDO (96M2),
SENDO: COBERTURA EM ESTRUTURA DE
TESOURAS COM COBERTURA IT'TBTÁUCA,
TETo EM pERGoLATo DE ALUMÍNIo l00x t0,0,
FORRO EM MADEIRA COM FORRAÇÃO EM
cARIETE GRAFITE TIpo FoRRAçÃo +uu, rrso
96M2, DE MADEIRA ELEVADO E NIVELADO EM
10 CM, REVESTIMENTO 96 M DE CARPETE TIPO
ronnaÇÃo 4 MM NA coR GRAFITE FIxADo
DIRETAMENTE NO PISO, COM FITA DUPLA
FACE, MONTAGEM NO SISTEMA OCTANORME,
COM, PAREDES EM CHAPAS TS NA COR
BRANCA pÉROLA, ESTRUTLIRAS COM PERFIS
OB AI-UIT'TÍNTO ANODIZADO COM TRAVESSAS
TIPO Z5OO E Z4OO, COM PE DIREITO INTERNO
DO ESTANDE NA MEDIDA DE 2,20 M.
u-rmrNeçÃo coMPosrA PoR ol sPor DE
IOOW A CADA 3I||I2 E TOMADA IIOV A CADA
ESTANDE LoGoropIA IDENTIFICAÇÃo sptvt
LOGOMARCA APLICADO EM LETRAS
HELVETICAS PRETAS TESTEIRA PE»NÃO
(1,00x0,50). EM CADA ESTANDE.

Diária 25
R$

72.000,00
n$

1.800.000,00

42 SERVIÇO DE RECEPCIONISTA Díâria 250 R$ n$

(ef /rSSJ,l',1l-tJ-[l^ LL(,ilSLrYI"lVÀ l)Jl ]ç4.rrl'{-l ôROSSO I ChlI)J: A3 92q 049/ü001''Lt

"' Av,,r,:clr: Arldt (; Altit)I:l» i"{,;rgili, r," ar, sclt)r',r\, CPA, CEp 78Ü4}-901, Ctl jpll,iLlMT

".ii!l wro.,r.v.rl,mt.gov.br (D FaccAi.lvÍ'I G) iosi 3373'&41I

ALMT
Â ssernhlcia Lcgislativa

SuperimtemdênaÍa de Cmntratos e ConvênÍos

recursos

de cada

clÁusurA TERCEIRA - DA pRoRRoGAÇÃo

3.1. Pelo presente Termo Aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato err, 12 (doze) meses,

com início em 1010512021 a 1010512022.

USULA QUARTA _ DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4.1. As despesas deste Termo correrão à conta da Dotação Orgamentária:

Reduzida Fonte Elemento e Sub-elemento de Despesa

11 2007 100 3.3.90.39.00.00

4.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos

próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocagão será feita no início

exercício financeiro.

CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
RECEPCIONISTAS, COM MÃO-DE-OBRA
RESIDENTE, A SEREM EXECUTADOS
CONFORME DEMANDA DOS EVENTOS DA
SICMATUR.

I 18,00 29.500,00

44

SERVIÇOS DF:CONTINUOS
CONTRATAÇAO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE CONTÍNUOS QUE REQUEREM DISPÊNDIO
DE ESFORÇO FÍSICO, COM DISPONIBILIZAÇÃO
DE TRABALHADORES BRAÇAIS, ALEM DE
OUTROS BRAÇA]S EM NUMERO SLIFICIENTE
PARA ATENDER AS SOLICITAÇÔES
EVENTUAIS DA SICMATUR.

Diária 250
R$

128,00
R$

32.000,00

46

SERVIÇOS DE INSTALAÇOES ELETRICAS
SERVIÇOS D-E INSTALAÇOES ELJTRICAS
(SoMENTE MAO DE OBRA) /PLANTAO PARA
ATENDIMENTO EMERGENCIAL (02

ELETRTCTSTAS) (SOMENTE MÃO DE OBRA).

Diária 250
R$

325,00
R$

81.250,00

TOTAL R$ 2.7s0.942,00

CLÁUSULA QUINTA - DA VALIDADE

5.1. Este Termo terá validade após sua assinatura'

I
ril-J)

ÂSSIMBLUIA LHGISLA'I'IVr\ Dli
Avcniclu Andre AlltôÍ1io Maggi,

',^,r w w. o. [. m t, gov.b r

MA'I'O GROSSO I

n" ó, setr)t A. CPA,

@ FaceALMT

c]rlIU: olí 92ç ot19/í)t)t)\ 1l
l:Ep 7 9.Õ /,ç' 9 A1 . Crti ;';i't lt / ivlT

6-\ tori Jr1t3-(,4rt

s16

SuperintenCêncÍa de Contratos e Conv6nÍos

S.Z. A publicação do presente Termo Aditivo de Pronogação de Prazo ao Contrato no

O5}I2OL6ISCCC/ALMT, em extrato, no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa do

Estado de Mato Grosso, conforme determina o Parágrafo Único, do artigo 61, dalei no. 8.666193.

CLÁUSULA SEXTA _ DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS

6.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado

entre as partes.

E, por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai assinado em 03

(três) vias de igual teor, pelos representantes da Assembleia Legislativa Estado de Mato Grosso,

da CONTRATADA e pelas duas testemuúas abaixo.

CONTRATANTE

ASSEMBLÉTN T,BCISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ n' 03.929.049/0001-11

Max Russi:

Presidente

Eduardo Botelho:

1'Secretário

CONTRATADA

INFORTOUCH _ AGÊNCIA DE

CoMUNICAÇÃO, EVENTOS E
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

EIRELI _ EPP

CNPJ n' 11.729.180/0001-6

REPRESENTANTE LEGAL

RODRIGO PRIETO
CNH no 04532326487 DETRAN/MT e

cPF 033.283.481-66

Assinatura:

NOME:
RG NO:

CPF N":

NOME:
RG N':
CPF N': ráüma LoPes d9:-qtlJot

ASSINATURA:

TESTEMUNHA

616

e
í.fiI

AiiS).:ltltlLli^ L.ICitS]-ÀlÍVÀ I)X tvl.ril'O OHOII!iO I

Avrrnirl.r Àrtclti: Attiúrriio ltl,:rggÍ. ii." a), Íôt()l Â' tlPA
(INPJ: 03 929 O49/Ü00L Lt

CEP 78fi49-901. Cttiuhá/MT

CÇ tosl 3313-d,411w !v r.r/. a l. mt. g cr v. b r (j) f'acrAÍ"1úT